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Besvarelse af spørgsmål 225 alm. del stillet af udvalget den 9. januar 

2017 efter ønske fra Trine Bramsen (S). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for de norske erfaringer med begrænsning af 

fyrværkeri og muligheden for affyring af fyrværkeri og de tilsvarende 

erfaringer med begrænsning af fyrværkeriskader? 

 

Svar: 

Sikkerhedsstyrelsen, som hører under Erhvervsministeriet, er ansvarlig 

myndighed på fyrværkeriområdet. Jeg har bedt styrelsen om at redegøre 

for de norske erfaringer med begrænsning af fyrværkeri og muligheden 

for affyring af fyrværkeri og de tilsvarende erfaringer med begrænsning 

af fyrværkeriskader. På den baggrund har Sikkerhedsstyrelsen indhentet 

information fra den relevante norske myndighed og oplyser følgende: 

 

”I Norge blev der i forbindelse med nytåret 2005/2006 registreret 153 

personskader, hvilket var en stigning på 34 skader i forhold til året før. I 

forlængelse af nytåret 2005/2006 blev der nedsat en arbejdsgruppe med 

deltagelse af forskellige myndigheder, brancheorganisationer og interes-

senter. 

 

I arbejdsgruppens rapport fra september 2006 er arbejdsgruppens anbefa-

linger oplistet. Anbefalingerne omfatter bl.a. et forbud mod raketter og 

fyrværkeri som ligner legetøj og et forslag om at hæve aldersgrænsen for 

køb og brug af visse fyrværkerityper fra 18 til 20 år. For at nå målsætnin-

gen om at nedbringe antallet af fyrværkeriskader fandt arbejdsgruppen 

det helt afgørende, at der blev iværksat årlige informationskampagner for 

generelt at understøtte en god håndtering af fyrværkeri, da et totalforbud 

mod fyrværkeri ikke kunne anbefales, før arbejdsgruppens andre anbefa-

linger var afprøvet. 

 

I 2008 blev der således indført et strengere regelsæt for fyrværkeri. Der 

blev bl.a. indført et raketforbud. Efter indførelsen af forbuddet faldt ska-

desantallet fra ca. 160 personer til ca. 60 personer i nytåret 2008/2009. 

Endvidere forbød Norge salg af fyrværkeri, som kan ligne legetøj, da der 

er tale om eksplosive stoffer, som børn og unge ikke må håndtere. Der-

udover blev der indført et krav om, at fyrværkeriforhandlere skal gen-

nemføre et obligatorisk kursus om fyrværkeri.  
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Det er også blevet muligt for kommunerne at forbyde brugen af fyrværke-

ri i specifikke områder, hvor der erfaringsmæssigt er risiko for liv, sund-

hed, miljø eller materielle værdier. Den norske myndighed har oplyst, at 

de har kendskab til, at denne mulighed er anvendt i Oslo, Bergen og 

Trondheim.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 


